IRI TRANS SHPK
PASQYRA FINANCIARE 2016

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P> [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 88.422.495| 86.997.129
P> |Ndryshimi né& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 128.700
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 52.887.116| 50.113.487
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 52.887.116| 50.113.487
2 Té tjera shpenzime 0 0
P> |Shpenzime té personelit 21.844.193| 18.889.537
1 _Paga dhe shpérblime 18.718.246]| 16.186.407
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 3.1256.847 2.703.130
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5.181.943 5.549.706
P> [Shpenzime té tjera shfrytézimi 7.010.134 6.570.502
P [T& ardhura té tjera 440.840 1.063.777
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
1 N S . ; 988 3.087
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardf_lura nga :nve:strmet dhe huat(_a"e'ggra pjesé e aktiveve afatg_,rata 286.104 701.950
(paragqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Inferesa t? arkétueshém G_’he_ t_(_é ardhura_te tiera té ngjaghme (paragitur 153.748 348.740
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 649.652 4.271.116
Shpenzjvme Jnt.enc-:s.r dhe shpenzrlrlvjet “te ngjashme (paraqitur vegmas 649 652 4202776
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 0 68.340
P> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 1.418.997 2.656.558
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -235.411 -895.920
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarijeve A
P [Fitimi/Humbja e vitit 1.183.586 1.760.638
P |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 20156
P |Fitimi/Humbja e vitit 1.183.586 1.760.638
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né& veprimtari t& huaja .
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P | Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 1.183.586 1.760.638
P> |Totalii t¢ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-konlrolluese




